
-
--

Bfi POSTA 'JP BH POJIA'd.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D.{1 -04-9009/20
Sarajevo,08.07.2020.godine

Na osnovu dlana 45. statuta 'JP BH PosTA" d.o.o. sarajevo, dlana 70. stav (3) Zakona o javnim
nabavkama- ("sluibeni glasnik BiH" broj: 39/14) i el. 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama
!P BH PoSTA" d.o.o. sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku usluga intervencije
po dojavi alarma broj: 07.4-11-*3922-31/20 sL od 06.07.2020.godine Uprava Drustva na 2l
sjednici odrzanoj dana 08.07.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca u postupku nabavke usluga

intervencije po dojavi alarma

I

u postupku javne nabavke usluga intervencije po dojavi alarma, ovom odlukom vrsi se izbor
najpovoljnijeg ponudaca ,,BH slGURNosr" d.o.o. Tuzla, Bosne srebrene bb, 7s0oo ruzta BiH.,
sa vrijednosti ugovora u iznosu od 109.824,00 KM bez pDV-a odnosno ukupnu vruednost
ugovora od 128.494,08 Km sa uraEunatim PDV-om.

I
lzabrani ponudad je du2an u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene elanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadr2aju kako je to zahtjevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke . Dokazi moraju biti fizidki dosiavljeni na Protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o lzboru, u radnom vremenu ugovomog
organa (do 16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji st
zahtjevaju moraju biti original ili ovjerene kopfe.

lI

Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovomi organ ce pozvati
izabranog ponudaca, radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava io6aveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupfe ugovaianji.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju komisije za provodenje postupka
nabavke:- 

-Nabavka ustuge intervencije po dojavi atarma urfi: o.t-it-s-esiz-i2t2o d
27.03.2020. godine i odluke o- pokretanju postupka javne nabavke usluge intervencije po dojavi
alarma broj: u.D.01.04-4816/20, od 23.03.2020.godirie i izmjene idopunL odtuke ur. u.o.ot.o+-
5732120 od 20.04.2020.9odine, lgmlsila je provela postupak javne nabavke putem otvorenog
q9s]gp!9 sa objavtjivanjem Obavjestenja o nabavci, 5.j, 238-j_24b1A_1O2t2O oO
2^791?9?0godine te ispravke obavjestenja o nabavci br6j: 238-1-2-281-8-109/20 od
01 .06.2020.godine na Portatu JN.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T.f: 1367 33 252 613; For: + 3A7 33 2s2 743; ._moit: kobin.l@p6to.bo

Opai6.rirud u so'!i.vu b(. ri.a.nh 065-O-i.9-O6-OOt i96
ld..lifikocioni b,. ia20O6t22rOOOI; pDv br 2OO6!2210005, por.rrli b. OrorgTue

konlqkt cenlo.

(tglz
www. poslo . bo



-
--

Bn P0stA 'rP 8H FOf,fA' d.o.o. Soroi.vo

Javn-o otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odriano je o"rrorl68lilb:JfJifjlt
12:15 h, u Banket sati Generalne direkcue "Jp BH posTA" d.o.o. saralevo, obata Kulina bana
br.8. o 6emu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07.4-1'l-93922-30/20 sL. Javnom
otvaranju ponuda prisustvovao je predstavnak ponudaea 

"BH slGURNost d.o.o. Tuzla Muhamed
Memisevic kome je Zapisnik lieno uruden, a ostalim ponudadima poslan putem e-maila.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (2o.o4.2o2o.godine do 09:00 sati),
pristigle su ponude slijededih ponudaea:

1. ,,BH SIGURNOST" d.o.o. Tuzla, Bosne Srebrene bb, 75000 Tuzla BiH.
2. ,,SWORD SECURIW" d.o.o. Sarajevo, Atipa5ina br.83, 71000 Sarajevo.

Komisijaje, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi iutvrttivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijede6e:

1. Ponuda ponudaea ,,BH SIGURNOST,, d.o.o. Tuzla, Bosne Srebrene bb, TSOOO Tuzla
BiH. broj 28120-M od 15.06.2020.godine sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog
PDV-a u iznosu od 109,824,00 K , ispunjava sve zahtjeve ugovomog organa definisane u
tenderskoj dokumentaciji, pa je shodno tome ocijenjena iormalno-piavno i tehniEki
prihvatljiva za ugovomi organ.

2. Ponuda ponudada ,,SWORD SECURITY" d.o.o. Sarajevo, AlipaSina br.83, 71000
Sarajevo., brq: 28341P-06120 od 17.06.2o2o.godine sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 108.912,20 KM, ne ispunjava sve'zahtjeve Ugovomog
organa defnisane u tenderskoj dokumentacui, pa je shodno tome oiijenjena
neprihvatljivom za ugovomi organ i ne moze biti predmet vrednovanja zuog stjeo-eein
dinjenica:

a. nije zadovoljen uslov iz taeke 7.3.1 pod a) Tenderske dokumentacije u vezi sa
tehnidkom i profesionalnom sposobnosti ponutla6a, odnosno dostavljeni dokazi nisu u
skladu sa taekom 7 .3.2. pod a) koji glasi:

7.3. TEHMAKA I PROFESIONAL'VA SPOSOA'VOSr

7.3.1. sfo se tice tehnicke i profesionalne sposobnosf,, ponudaci trebaju ispuniti sljedece
minimalne uslove, a koji se mogu potvrditi sa dokazima iz ctana . zakona o'javnim
nabavkama, a to su

a) uspjesno iskustvo u rearizaciji najmanje jednog ugovon u posljednje tri godine, ciji je
predmet usluge inteNencije po dojavi atarma u objektima.

7.3.2 u svrhu dokazivanja tehnicke iprofesionalne sposobnost, ponudac je duran dostaviti
slijedece dokaze kojima se dokazuje ispunjavanje uslova iz tacke 7.3.1. tenderske
dokumentacije:

a, sp,sak ugovora koji su u vezi sa predmetnom nabavkom izvtsenih u postjednje tri godine
od dana.objave obavjestenja o nabavci ili od datuma registnciji, odroino pioCet*a
po?lovanja, ako je ponuda, registrovan, odnosno podeo da raai pri16 manle od tri'gocfie,
ko-ja saddi najmanje jedan ugovor koji se odnosi na usrugu intervencile po aoiaviziaia,
Cija minimatna vijednost treba biti u iznosu od 2s.UO,O|kU bez pOi_a.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +3E7 33 252 6t3; For: + 3Al 23 252 7.13; c_moil: lobinei@potto.bo

Oparri*i3ud u Soroi.lu b.. a.a.nio 065-O-t.9-O6-OOl 196
ld.ntifilocioni b. a20O6a22tOOO!; pov br 2006122|0005; po..rni &. 0t079729

konlokt cenlor

(tilz
www.posto.bo



==_.{l

Bfl POSTA '.rP 8H POS,A' d.o.o. Sorqievo

uz tistu izvrsenih ugovora ponuc,ac je duzan dostaviti potvrdf;:,*rH:!ifr''[5f:Jl,
ugovora sa go,e propisanom minimalnoj vrijednosti, a koju je izdao krajnji koisnik usluga,
koia obavezno sadrai: naziv i sled,Ste ugovornih strana ili pivrednih subjekata, predmet
ugovora, vrijednost ugovon, vrijeme i mjesto izwsenja ugovora i navde o uredno
izw$enim ugovorima.
U sluiaiu da se tal<va potwda iz objektivnih razloga ne mohe dobiti od ugovome strane
koia nrje ugovomi organ, vahi izjava ponudaca o uredno izvrsenim ugovoima, uz
predotenje dokaza o ucinjenim pokusajima da se takve Ntvrde obezbjede:-

Obrazloienje:

- Naime, na strani 65 ponude broj: 21llp-06t20 od 17.06.2020.godine ponudad
,,SWORD SECUR|TY" d.o.o. Sarajeyo, Atapa5ina br.83, 71000 Sirajevo dostavio
je potvrdu o uspjeSno realizovanom ugovoru izdatu od strane Jp,Sarajevo" d.o.o.
brqi 02-05-772119 od 09.04.2019.godine koja ne sadrZi usluge predmeia nabavke
,,usluge interr/]ancije po doievi alarma, ve6: usluge fizickog osiguranja objeKa,
usluge odrZavanja sistema tehnieke zaStite vadeo nadzori i itarma, uituge
iznajmljivanja sefa i prenosa dnevnog pazan, a Sto nije u skladu sa propisanim.

- Na strani 66 ponude brcil: 2134lp-6t20 od 17.O6.2o20.godine ponudad ,,SWORD
SECURITY" d.o.o. Sarajevo, Alipasina br.83, 71000 Sarajevo dostavio je Ugovor o
pru2anju_usluga sa "lnstitutom za mjeriteljstvo BiH. eiji iznos je 16.020;00 KM bez
PDV-a (Ctang. ugovora 1335,00.12-= 16b2O,OOKM; itsti nile-u sktadu sa trazenim
(minimalno 25.000,00 KM bez pDV-a). Dodatno, za predmetni ugovor nije
dostavljena potvrda o uspjesnoj realizaciji niti je data izjava, vec nJ strani 73
ponude dostavljena je kopija Zah$eva za izdavanje potvrde o uspjesno izvrsenim
ugovorima broj: 2891/D-06/20 od 19.06.2020.godine bez dokaza da je ista na bilo
koli nadin i uiudena lnstitutu za mjeriteljstvo-BiH, odnosno ne poitoie Oot ari o
udinjenim pokusajima da se takve potvrde obezbjede kao sto je i propis-ano tadkom
7.3.2. pod a).

- Na strani 69 ponude broj: 2}%tp-06t20 od 17.O6.2o2o.godine ponudae ,,SWORO
SECURITY' d.o.o. Sarajevo, Alipasina br.g3, 7.1000 Sarajevo dostavio ie'Ugovor o
pru2anju usluga sa Jp ,Sarajevo" d.o.o. iz kojeg je nemoguce zaktlueiti da ll je
realizovan, odnosno finansijski istrosen jer traje od 2s.o9.2oi9.godine'sa rokom od
12 mjeseci.
Dodatno, za predmetni ugovor nue dostavljena potvrda o uspjesnoj rearizaciji
ugovora niti je data izjava, ved na strani 74 ponude dostavljena je kopija ZahtjaA
za izdavanje potvrde o uspjeSno izvrSenim ugovorima broj: 

'2ggZD_06/20 
od

19.06.2020.9odine bez dokaza da je ista na biro koji naein i urudena Jp sarajevo
d.o.o., odnosno ne postoje dokazi o udinjenim pokuSajima da se tiakve potvrde
obezbjede kao Sto je i propisano taekom 7.3.2. pod a).

Komisija. konstatuje da shodno jednoj prihvafljivoj ponudi nema uslova za provodenje e-aukcije na
Portalu javnih nabavki, kako je propisano tenderskom dokumentacijom *q: o;.4.-11-9-3922-
22120' a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i na6inu kori5tenja e.iukcije ("stuzueni gtasnik",
bo 66/16).

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 6t 3; For: + 3A7 33 252 713; c-moit: kobinct@posro.bo

O*'ntrirud v So.ui.w b{. rir..nio 065.O,Rcg-O6.OOt t96
ld..lifftodoni b,. a2OO6t22tOOOt; pOV br. 2OO6t22ImO5; porcrnibr O!O79Z29

konlokt.enlor

(tstz
www. poslo . bo



-
--

B" POSIA '!P 8H POSfAi d.o.o. Sotoi.vo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju ,najniia cijena', komisija utvrduje
konacnu rang-listu ponudaca, koji su ispunili kvalifkacione uslove, sa uraeunatim popustom ibez
PDV-a, kako slijedi:

Red.br Naziv ponudada Ukupna cijena ponude bez PDV-a, (KM)

1 ,,BH SIGURNOST" d.o.o. Tuzla, Bosne
Srebrene bb, 75000 Tuzla BiH. 109.824,00 KM

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u daspozitivu.

PRAVNA POUKA:
svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka javne nabavke, pret<rsio jeonu ili vise od;edbi zakona o
javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od 10
(deset) dana od dana zaprimanja odluke o ponistenju, shodno clanovima 99. i 101. zakona o
javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
- Slu2ba unutrasnje zastite (Nosilac posla)
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenje za J.N.
- Ponudadima putem Odjeljenja za J.N.
- Arhiva U.D.
- ala

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono g, 7'1000 Soroievo, BiH
Tcl: +3t7 33 252 613; For: + 3A? 33 252 7,a3; .-rnoil: kobin.t@!,otto.bo

Optin li!'Jd u Soroi.ru b.. 4.a.nio 065,0-t.9.O6-OOt t96
ld.ntifiIocioni br t20O5!2ttOOOt; pDV br 2OOat22fOOO5; pordnibr OIOI9729

kontokl cenio.

(tsrz
www. poslo. bo


